34 ISSN 1677-7069 3 Nº 131, terça-feira, 10 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071000034

16 - Das Sanções Administrativas - do Edital do Pregão Eletrônico nº
64/2017, em referência, à empresa Serpe Ferramentas e Máquinas
EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF Nº: 07.512.253/0001-93, quais
sejam: item 16.1, subitens 16.1.4 e 16.1.7; item 16.2; item 16.3,
inciso II; item 16.4, inciso II - referente à aplicação de multa de 20%
(vinte por cento) sobre o valor total da Ata de Registro de Preços,
correspondente a R$ 196.436,10 (cento e noventa e seis mil,
quatrocentos e trinta e seis reais e dez centavos), resultando no
montante de R$ 39.287,22 (trinta e nove mil, duzentos e oitenta e sete
reais e vinte e dois centavos); item 16.5 - Impedimento de licitar e de
contratar com a União e o descredenciamento no SICAF pelo prazo
de 02 (dois) anos, bem como rescisão/anulação das notas de empenho
sob os números: 2017NE801656 (emitida em 19/12/2017),
2017NE801665 e 2017NE801664 (emitidas em 22/12/2017),
primeiras notas de empenho para execução do objeto do processo em
tela, e cancelamento da respectiva Ata de Registro de Preços nº
34/2017, devido à impossibilidade de entrega das notas de empenho
supracitadas, caracterizando a inexecução total da Ata de Registro de
Preços multicitada, conduta desidiosa da empresa que está
ocasionando diversos transtornos para a Administração, uma vez que
serviços essenciais de manutenção predial não estão sendo realizados
em virtude da falta dos materiais que foram contemplados na recente
licitação, motivando o rigor das sanções a serem aplicadas já no
início da execução da Ata em tela.

Fica, desta forma, Vossa Senhoria notificada para, no prazo
de 05 (cinco) dias úteis, apresentar defesa Prévia ao processo
administrativo acima identificado, nos termos do § 2º art. 87 da Lei nº
8.666/93.

Recife, 3 de julho de 2018.
EMANOEL TECIO TELES MORAES

Diretor de Planejamento e Administração
Em exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2018 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.056543/2017. Regime de Execução: Empreitada
por Preço Global. RDC ELETRÔNICO Nº 16/2017. Contratante:
FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS-.CNPJ
Contratado: 08395214000116. Contratado : PLANORTE
CONSTRUCAO E MANUTENCAO -TECNICA LTDA. Objeto:
Contratação de empresa para construção do prédio destinado ao
Laboratório de Inventário e Mensuração de Florestas Tropicais no
CampusUniversitário, Setor Sul, da UFAM. Fundamento Legal: Lei
n° 12.462/2011, Decreto n° 7.581/2011. Vigência: 28/06/2018 a
22/02/2019. Valor Total: R$594.243,66. Fonte: 196000000 -
2018NE800669. Data de Assinatura: 28/06/2018.

(SICON - 09/07/2018)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 24/2018 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.065080/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de consumo (Suprimentos de Informática,
Insumos Gráficos, Materiais de Expediente e Laboratoriais),
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas
encaminhadas pelas unidades acadêmicas/administrativas e Depto. de
Material, estabelecidas neste instrumento: Total de Itens Licitados:
00035. Edital: 10/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Rodrigo Octavio, 6.200 Coroado - MANAUS - AM ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 3 9 - 0 5 - 2 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 10/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/07/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GUARNIERY LIMA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/07/2018) 154039-00001-2018NE000278
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
AVISO DE PENALIDADE

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS,
representada neste ato pelo Pró-Reitor de Administração e
Finanças, em conformidade com o artigo 7° da lei n° 10.520/
2002, no âmbito do processo 23105.000160/2016, decide pela
aplicação da penalidade de impedimento de licitar e de contratar
com a União pelo prazo de 30 (trinta) dias, à empresa FUTURA
COMÉRCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA- ME, pela
não entrega de documentação exigida no pregão 087/2016, do dia
08/07/2018 ao dia 06/08/2018. Aberto o prazo de 5 (cinco) dias
úteis para a apresentação de Recurso de Reconsideração ou
Recurso Hierárquico, a contar da data da publicação desta
decisão.

RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2018

O pregoeiro torna público o resultado do Pregão Eletrônico
003/2018 - SRP - eventual aquisição de material de consumo
(produtos para saúde- máscara cirúrgica descartável) para atender as
necessidades do HUGV. 01) ATA SRP 145/2018 - NOVA MÉDICA
LTDA, valor: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais).

CLAUDIA PATRICIA VALOIS PEREIRA

(SIDEC - 09/07/2018)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2018

O pregoeiro torna público o resultado do PregãoEletrônico
005/2018 - SRP - eventual aquisição de material de consumo (insumos
para análise dos parâmetros de parasitologia e urinálise) para atender
as necedades do HUGV. 01) ATA SRP 140/2018 - PARANHOS
LTDA, valor: R$ 19.735,00 (dezenove mil e novecentos e trinta e
cinco re ais). 02) ATA SRP 141/2018 - FIGUEIREDO EIRELLI,
valor: R$ 2.391,70 (dois mil e trezentos e noventa e um reais e setenta
centavos). 03) ATA SRP 142/2018 - FORLAB LTDA, valor: R$
1.439,00 (mil e quatrocentos e trinta e nove reais). 04)ATA SRP
143/2018 - NATIVA LTDA, valor: R$ 637, 00 (seiscentos e trinta e
sete reais). 05) ATA SRP 144/2018 - VALE LTDA, valor: R$ 3.245,11
(três mil e duzentos e quarenta e cinco reais eonze centavos).

CLAUDIA PATRICIA VALOIS PEREIRA

(SIDEC - 09/07/2018)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2018

O pregoeiro torna público o resultado do Pregão Eletrônico
017/2018 - SRP - eventual aquisição de material de consumo
(reagentes e kits para testes imunológicos para pesquisa do Fator
Antinuclear (FAN)), para atender as necessidades doHUGV. 01) ATA
SRP 139/2018 - KIMENZ LTDA, valor: R$ 40.800,00 (quarenta mil
e oitocen- tos reais).

CLAUDIA PATRICIA VALOIS PEREIRA

(SIDEC - 09/07/2018)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2018

O pregoeiro torna público o resultado do Pregão Eletrônico
031/2018 - SRP - eventual aquisição de material de consumo (papel
couchê para im pressão de imagens de raio-x), para atender as necessidades
do HUGV. 01) ATA SRP 138/2018 - SANTOS LTDA, valor: R$ 13.374,80
(treze mil e trezentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos).

CLAUDIA PATRICIA VALOIS PEREIRA

(SIDEC - 09/07/2018)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 103/2017

O pregoeiro torna público o resultado do PregãoEletrônico
103/2017 - SRP - eventual aquisição material permanente
(equipamentos para implan tação do laboratório de micologia clínica)
paraatender as necessidades do HUGV.01) ATA SRP 146/2018
ROCHA EIRELLI, valor: R$ 929,00 (novecen tos e vinte e nove
reais). 02) ATA SRP 147/2018- STRAFER EIRE LLI, valor R$ 127,85
(cento e vinte e sete reais e oitenta e oitenta e cinco centavos).

CLAUDIA PATRICIA VALOIS PEREIRA

(SIDEC - 09/07/2018)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 610/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106051884201815. PREGÃO SRP Nº 501/2017.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ
Contratado: 06071706000120. Contratado : PETRONORTE
COMBUSTIVEIS LTDA -.Objeto: Contratação de empresa
especializada nofornecimento de combustíveis. Fundamento Legal:
Lei n. 10.520 de 2002 . Vigência: 04/07/2018 a 31/12/2018. Valor
Total: R$442.756,52. Fonte: 8100000000 - 2018NE801639 Fonte:
8100000000 - 2018NE801640 Fonte: 8100000000 - 2018NE801641
Fonte: 8100000000 - 2018NE801642 Fonte: 8100000000 -
2018NE801643. Data de Assinatura: 04/07/2018.

(SICON - 09/07/2018) 154040-15257-2018NE800500

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 29/2018 - UASG 154044

Nº Processo: 23107010133201839 . Objeto: Contratação emergencial de
serviço de motorista para o Campus Rio Branco Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Aquisição emergencial com fulcro no Art. 24º,
Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de Dispensa em
09/07/2018. THIAGO ROCHA DOS SANTOS. Pró-reitor de
Administração. Ratificação em 09/07/2018. MARGARIDA DE AQUINO
CUNHA. Reitora em Exercício. Valor Global: R$ 136.818,72. CNPJ
CONTRATADA : 11.223.797/0001-02 VIEIRA EGOMES LTDA.

(SIDEC - 09/07/2018) 154044-15261-2018NE800111

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 13/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23107001823201805. , publicada no D.O.U de
21/06/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - A aquisição de material de
expediente para atender as demandas do Campus Floresta, Campus
Rio Branco da Universidade Federal do Acre - UFAC Novo Edital:
10/07/2018 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Br
364 - Km 04 - Distrito Industrial (campus Universitario) RIO
BRANCO - ACEntrega das Propostas: a partir de 10/07/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/07/2018, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRA BANDEIRA DE MENEZES
Pregoeira

(SIDEC - 09/07/2018) 154044-15261-2018NE800111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Termo de Contrato Administrativo por Tempo
Determinado nº 07/2018. CONTRATANTE: Fundação Universidade
Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre. CONTRATADA:
Fernanda Maria Vendrusculo. OBJETO: Prestação de serviços como
Professora Substituta na Área de Fisioterapia em Neurologia e
Cinesioterapia. VALOR: Remuneração equivalente à de Professor
Adjunto A, nível 1, com Doutorado, em regime de 40 horas semanais.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 26/06/2018 a 15/12/2018. DATA DA
ASSINATURA: 26/06/2018. ASSINAM: Lucia Campos Pellanda,
Reitora da UFCSPA e Fernanda Maria Vendrusculo, Contratada.
ESPÉCIE: Termo de Contrato Administrativo por Tempo
Determinado nº 08/2018. CONTRATANTE: Fundação Universidade
Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre. CONTRATADA:
Prisla Ücker Calvetti. OBJETO: Prestação de serviços como
Professora Substituta na Área de Psicologia do Trabalho e
Organizacional. VALOR: Remuneração equivalente à de Professor
Adjunto A, nível 1, com Doutorado, em regime de 40 horas semanais.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/07/2018 a 04/07/2019. DATA DA
ASSINATURA: 04/07/2018. ASSINAM: Lucia Campos Pellanda,
Reitora da UFCSPA e Prisla Ücker Calvetti, Contratada.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL Nº 25, DE 10 DE JULHO DE 2018
RESULTADO PRELIMINAR. SELEÇÃO PÚBLICA DE
APRESENTAÇÕES MUSICAIS INSTRUMENTAIS. "5º

FESTIVAL DOURADENSE DE MÚSICA"

O Pró-Reitor de Extensão e Cultura e o Pró-Reitor de
Administração da Fundação Universidade Federal da Grande
Dourados - UFGD (em exercício), no uso de suas atribuições
legais, e embasada na Lei n.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993,
torna público o presente edital de Resultado Preliminar da seleção
de apresentações culturais instrumentais para o Projeto de
Extensão "5º Festival Douradense de Música", que ocorrerá no
período de 17 a 27 de outubro de 2018:

1. O resultado completo está disponível no endereço
eletrônico: https://www.ufgd.edu.br/pro-reitoria/proex/editais.

2. Os recursos poderão ser interpostos conforme item 5.1,
do Edital PROEX/PRAD n.º 10/2018.

WAGNER VIEIRA OLIVEIRA
Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Em exercício

VAGNO NUNES DE OLIVEIRA
Pró-Reitor de Administração

Em exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-23T15:11:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial